

# Årsrapport og regnskap for Finsland sokneråd 2018



<b>Innhold</b>	<b>2</b>
<b>Innledning</b>	<b>3</b>
<b>Finsland sokneråd – ordinære virksomhet</b>	<b>4</b>
<b>Soknerådet – medlemmer og møter</b>	<b>4</b>
<b>Ansatte i Songdalen kirkelige fellesråd</b>	<b>4</b>
<b>Statistikk gudstjenester/kirkelige handlinger for Finsland sokn</b>	<b>5</b>
<b>Givertjenesten</b>	<b>5</b>
<b>Misjonsprosjektet</b>	<b>5</b>
<b>Rapport fra leder i menighetsrådet</b>	<b>6, 7 og 8</b>
<b>Rapport fra sokneprest</b>	<b>9</b>
<b>Rapport fra kulturutvalget</b>	<b>10 + 11</b>
<b>Rapport fra Undervisningsutvalget og katekettjeneste</b>	<b>12 + 13</b>
<b>Rapport fra kontor</b>	<b>14</b>
<b>Trosopplæring</b>	<b>15</b>
<b>Årsregnskap</b>	<b>16</b>

## **Innledning**

**Menighetsrådet har sine oppgaver beskrevet i [kirkeloven §9](#):**

*§ 9. Menighetsrådets oppgaver.*

Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og nære det kristelige liv i soknet, særlig at Guds ord kan bli rikelig forkynt, syke og døende betjent med det, dømte gis dåpsopplæring, barn og unge samlet om gode formål og legemlig og åndelig nød avhjulpet.

Menighetsrådet har ansvar for at kirkelig undervisning, kirkemusikk og diakoni innarbeides og utvikles i soknet.

Menighetsrådet avgjør om det skal tas opp offer eller foretas innsamling i kirken og forvalter de midler som blir samlet inn, bevilget eller gitt som gave til kristelig virksomhet i soknet, med mindre annet er fastsatt. Regler om budsjettordning, regnskapsføring og revisjon gis av departementet. Avgjørelse om opprettelse av stillinger skal godkjennes av kirkelig fellesråd.

Menighetsrådet medvirker ved tilsetning i kirkelige stillinger etter de regler som gjelder til enhver tid.

Menighetsrådet innbyr minst en gang i året de tilsatte i soknet til å ta del i rådets drøftinger om menighetsforholdene og de oppgaver som foreligger.

Menighetsrådet forbereder og gir innstilling til avgjørelse i alle saker som legges fram for menighetsmøtet, jfr § 10, eller som menighetsmøtet selv tar opp.

Menighetsrådet gir hvert år menighetsmøtet en orientering om det kristelige arbeidet i soknet.

Menighetsrådet skaffer til veie de opplysninger og gir de uttalelser som kirkelig myndighet ber om.

Finsland sokn i Den norske kirke eier Finsland kyrkje. Finsland sokn har et tett samarbeid med Finsland bedehus som har et utstrakt barne- og ungdomsarbeid.

Ansatte i Songdalen kirkelige fellesråd utfører trosopplæringstiltak.

Ansatte i Songdalen kirkelige fellesråd har et tett samarbeid med bedehuset og bidrar med oppgaver inn i de faste tiltakene.

Mye av virksomheten er regulert i lover/regler, noe arbeid er ledet av ansatte, andre aktiviteter og tiltak drives og ledes av frivillige medarbeidere – og mye er en kombinasjon. Denne årsrapporten forsøker å gi samlet informasjon om de aktivitetene og arrangementene i 2018 som regner seg som en del av Finsland menighet.

## **Finsland sokneråd – ordinær virksomhet**

### **Soknerådet – medlemmer og møter**

Kine Eikeland, leder

Åse Fjeldsgård, nestleder

Eivind Follerås, regnskap

Svein Harald Follerås

Kåre Lauvsland

Grete S. Utsogn

Sokneprest Svein Arve Egeland

Vararepresentanter:

Torkel Hagen 1. vara

Geir Johan Åsen 2. vara

Sekretær: Menighetssekretær Olene Eidså

Soknerådet har hatt 7 ordinære møter. Det er behandlet 50 saker.

Ett årsmøte.

Soknerådet har hatt ansvar for 50-års konf.fest.

Representant i Fellesrådet: Svein Harald Follerås og Grete S. Utsogn.

### **Ansatte i Songdalen kirkelige fellesråd:**

Kirkeverge	Steinar Moen	60 % stilling
Menighetssekretær	Olene Eidså	85 % stilling
Sokneprest	Svein Arve Egeland	100 % stilling
Menh.pedagog til 30.11.18	Lasse Braadland	50 % stilling
Kateket	Anne B. Øvensen	90 % stilling
Kateket for voksne	Håkon R. Sødal	10 % stilling
Ungdomsarbeider	Silje Spikkeland	50 % stilling
Organist	Håkon R. Sødal	50 % stilling
Kirketjener/klokker	Vegar B. Jørgensen	25 % stilling

## Statistikk gudstjenester/kirkelige handlinger for Finsland sokn.

År	Døpte	Døde	Vigde	Ant. Gudstj.	Ant. deltaker
2018	15	6	3 par	26	2144
2017	10	7	1 par	31	2241
2016	14	9	2 par	27	2232

År	Konfirmerte	Innmeldt	Utmeldt
2018	15	0	0
2017	10	1	3
2016	15	0	5

### Givertjenesten

Finsland sokn har givertjeneste til dåpsopplæring/oppfølging.  
Samlet har det blitt gitt kr. 14.100,- i 2018.

### Misjonsprosjektet

Finsland sokneråd har for perioden 01.01.2018 – 31.12.2020 misjonsprosjektet via Israelsemisjonen. Det er et samarbeid med Finsland bedehus.



## Årsrapport fra leder av Finsland sokneråd 2018

Soknerådet har i 2018 (som i årene før) bestått av

Leder: Kine Eikeland

Nestleder: Åse Fjeldsgård

Kasserer: Eivind Follerås

Prest: Svein Arve Egeland

Styremedlemmer: Ruth Grete Utsogn, Svein Harald Follerås, Kåre Lauvsland

Varamedlem: Torkel Hagen (møter fast), Geir Johan Åsen.

Ansatt Olene Eidså er (sekretær for rådet).

Fra nytt kirkeår (01.12.2018) har Kine Eikeland blitt gjenvalgt til leder og Åse Fjeldsgård gjenvalgt til nestleder.

Grethe Utsogn og Rolf Berg er revisor for regnskapet 2018.

Fellesråd fram til 01.12.2018:

Magne Jortveit (leder), Svein Harald Follerås (nestleder), Ruth Grete Utsogn, Rannveig Høye, Kjetil Aasen (kommunens repr.) og Svein Arve Egeland (sogneprest).

For nytt kirkeår er Magne Jortveit gjenvalgt til leder og Svein Harald Follerås gjenvalgt til nestleder.

Kulturutvalg: Svein Harald Follerås representant fra soknerådet. (Vegard Jørgensen er også med).

Kirkens SOS kontakt: Kine Eikeland

Pr. 30.11.18 sluttet Lasse Braadland som menighetspedagog.

Silje Spikkeland som er 40% ungdomsarbeider i Greipstad og 10% trosopplærer har barselpermisjon i 2019.

Prestekontoret i Finsland har vært åpent 2 ganger dette året for dåpssamtaler/samtaler. Kontoret vil holde åpent et par ganger i året i forbindelse med middagskafe.

Plakat vil bli hengt opp ved Joker og kunngjort i kirka.

4 og 6 åringer har fått utdelt kirkeboka i kirka.

Den årlige Bedehusbasaren i Finsland bedehus ble avholdt våren 2018, soknerådet er medhjelpere.

Kirkens nødhjelpsaksjon i Finsland:

Konfirmanter/foreldre/soknerådsmedlemmer og noen frivillige stod for innsamlingen.

Innsamlingsleder var Lasse Braadland. Det ble samlet inn kr 15.3645,-.



Søndag 6. mai 2018 var 7 50-års konfirmanter med på gudstjenesten i Finsland kyrkje. Soknerådet arrangerte «treff» for konfirquantene på Finsland bedehus etter gudstjenesten.

Dugnad ved kyrkja 14.mai. Det var godt vær og det møtte 20 personer. Alle ønsker at det skal være ryddig og pent til årets nasjonaldag. Det ble raket og ryddet. Flere gravstøtter ble rettet opp. Rør til lys på kyrkjegarden ved riksvegen er gravd ned. Lys ute ved vegen ser vi frem til. Kaffe og kaker hører med på dugnader. Takk for innsatsen alle sammen.

Konfirmantfest 03.06.18 ble avholdt under ledelse av Kine Eikeland. Thomas Pedersen holdt en rørende og inspirerende apell. Han viste ungdommen hvor kort veien er fra et stabilt liv og store drømmer over i rus og elendighet, og om hans vei inn i livet igjen. Svein Arve har avrunder festen.

Søndag 17.juni ble det holdt friluftsgudstjeneste på Stomnås. Dette var sammen med Greipstad menighet. 4H stod for vaffelsalg. God stemning og godt oppmøte.

Diakoni: 2 møter i omsorgsboligen i Kilen.

Finsland bedehus har småbarnstreff en gang i måneden. Soknerådet betaler for maten. Det har vært mye utskiftinger i ansvarsgruppa for småbarnstreffet, men det oppdateres om det skulle være endringer på facebookside. Tips gjerne en småbarns-mamma eller -pappa.

Undervisningsutvalget med Håkon Sødal i spissen har hatt undervisningskvelder gjennom hele året; se årsmelding.

I 2018 startet Finsland sokneråd i samarbeid med Finsland Bedehus med nytt misjonsprosjekt. Det var viktig fra både soknerådet og bedehusets side at dette var et prosjekt som bygda kunne engasjere seg i sammen.

Valget falt på Israelsmisjonen og et prosjekt som «vår egen» Erlend Seglem og hans kone Sofie Seglem er engasjert i.

Prosjektet heter «Experience Israel – Back to the roots» er en bibelskole i Israel hvor begge to underviser.

Prosjektet er for øvrig styrt av Den Norske Israelsmisjonen i samarbeid med Ungdom i Oppdrag Rogaland, Caspari Center og Helgeland Folkehøyskole.

Prosjektet gjelder fra 1.1.2018 – 31.12.2020.

Orgeljubiläum 09.09.18 er vel gjennomført v/Håkon Sødal

Sammenslåingen av kommuner og sokn har naturlig nok vært tatt opp i noen møter. Finsland sokn består som det er.

I hele 2018 har det vært fokus på bispevisitasen som fant sted i januar i 2019. Selv om selve visitasen ligger i 2019 har planleggingen vært omfattende, og jeg føler det er på sin plass å takke alle som deltok med praktisk arbeid og ikke minst sin deltakelse. Kulturkvelden i Finsland kirke ble storslagen.

Menighetsbladet for Søgne og Songdalen har fremdeles ingen representanter fra Finsland menighet. Ta kontakt med Soknerådet om du kan eller om du kjenner noen som kunne ønske å bidra her. Det er nå en ledig rute for distribusjon av Menighetsbladet i Finsland. Åse Fjeldsgård har midlertidig tatt ansvar for denne, kan noen tenke seg å påta seg denne oppgaven?

I 2018 feiret Finsland bedehus 20 års jubileum.

Soknerådet har gitt kr. 20.000,- i gave og takker for et godt samarbeid.

Måtte det fortsette slik i mange år fremover.

Det jobbes med å få flere til kirke. Be gjerne med noen til neste gudstjeneste. SMS sendes ut i forkant av gudstjenesten - sjekk om du er med på lista - om ikke, meld fra til Soknerådet.

Adventsfesten 1. søndag (2.12.18) i advent i Finslandshallen samlet ca. 150 personer også i 2018. Tradisjon tro er grøten servert rykende varm, og presten holdt andakt for store og små. Dette i samarbeid med Finsland bedehus.

21. desember hadde Finsland skole juleavslutning i Finsland kyrkje.

Gudstjenesten julaften samlet full kirke ca. 250 personer og opplevdes positivt!

Høytidsgudstjenesten 1. juledag samlet lite folk.

2019 er valgår, og allerede høsten 2018 ble nominasjonskomiteen satt.

Grete S. Utsogn, Svein Harald Follerås og Kine Eikeland arbeider med å finne nye kandidater til neste års sokneråd. Selv om hoveddelen av arbeidet naturlig nok vil falle på 2019 ønsker jeg å si dette;

- Ønsker du en kirke å gå til, om det er for å søke Gud, til dåp eller begravelse, nattverd eller konfirmasjon, så må denne drives av noen. Det er et felles ansvar hos alle oss som velger og ønsker å benytte oss av den fine kirka vi har her oppe i bygda. Det å sitte i soknerådet er et givende og utfordrende arbeide. Det stiller krav om evner til samarbeid og å finne løsninger i en «ny» tid med krevende utfordringer. Dette er en oppgave å vokse i, som bærer frukter hele bygda høster av. Soknerådet og kirka trenger deg!

Takk til alle våre medarbeidere som gjør et veldig godt arbeid hver på sin plass.

Takk også til kirkegårdsarbeiderne som holder våre kirkegårder så fine.

Finsland, 25. februar 2019

Kine Eikeland, leder 2018



## Rapport fra sokneprest.

Årsrapport fra sokneprest fra året 2018 Finsland sokn.

Jeg kjenner fortsatt på takknemlighet og glede i tjenesten som prest her i Finsland.

Jeg merker at presten har en viktig posisjon i lokalsamfunnet her. Det kommer tydelig frem i forbindelse med dåp, vigslar og gravferder, men også i møte med mennesker i livets ulike faser.

Soknerådet er inne i sitt siste år av sin periode og det har vært godt samarbeid mellom meg og rådet.

I likhet med soknerådet er jeg også opptatt av at kirke og kulturlivet i bygda skal gå hånd i hånd. Derfor har det vært fint å delta på ulike kulturelle arrangement i bygda, som f.eks. 17. mai fest, adventsfest, friluftsgudstjeneste på Stomnås, og på kulturelle arrangement i kyrkja, og på ulike arrangement i bedehusets regi.

For min del er jeg opptatt av at det er et nært og godt samarbeid med Bedehuset hvor det meste av det menighetsbyggende arbeid drives. Jeg har også dette året deltatt på bedehusets møter, og det setter jeg stor pris på.

Gudstjenestelivet er på det jevne, med veldig godt oppmøte når vi inviterer til spesielle gudstjenester, gjerne med trosopplæringstiltak. Dessverre er oppslutningen på 1. juledag dårlig. Men på julaften er kirken fullsatt, det samme kan sies også på 17.mai. For andre på rad arrangert vi en Friluftsgudstjeneste på Stomnås den 17.juni. Også denne gang i samarbeid med «4 H» noe som fungerte veldig bra. Takk til eierne av stedet som raust inviterer til oss å komme, og denne gang åpnet også låven for oss pga. uvær.

Nytt i 2018 er at jeg i samarbeidet med Soknerådet har invitert til nattverdsamling på Kilen omsorgssenter.

Jeg har et sterkt ønske om at vi sammen makter å rekruttere medlemmer til det nye soknerådet som skal velges til høsten. Vi trenger en kontinuitet fra de som har vært med, samtidig som det også er viktig at nye medlemmer kommer inn for å synliggjøre den bredden som finnes i menigheten på en god måte.

Tilslutt vil jeg minne menigheten om det som er prestens viktigste oppgave, nemlig å forkynne Ordet og forvalte sakramentene. Det gjør jeg med stor glede i Finsland sokn.

Svein Arve Egeland

Sokneprest



## 2018 – årsrapport fra Kulturutvalget

### Bakgrunn

Det kirkelige Kulturutvalget ble i sin tid opprettet for Greipstad sokn alene. I løpet av 2018 har imidlertid også Finsland sluttet seg til, og oppnevnt to medlemmer (fra Finsland). Det betyr at Kulturutvalget i Den norske kirke i Songdalen nå dekker begge sokn, og er en felles arbeidsgruppe som kantor kan samspille med. Kantor opplever dette som en meget ressursvennlig måte å organisere den kirkemusikalske og kulturelle aktiviteten på.

Selv om utvalget ble et fellesutvalg først på høsten, lar vi rapporten for 2018 dekke begge semestre.

### Mandat og medlemmer

Kulturutvalget ble opprettet i 2016, og arbeider ut fra mandat fastsatt av menighetsrådet. Utvalget har hatt følgende medlemmer siden opprettelsen:

- Elen Bente Syverstad
- Kjell Sørensen
- Dagfinn Lassen
- Håkon R. Sødal (leder/sekretær)

Fra høsten 2018 tiltrådte også følgende medlemmer, oppnevnt av Finsland sokneråd:

- Svein Harald Follerås
- Vegar B. Jørgensen

### Kulturutvalgsmøtene

Kulturutvalget har gjennomført fire møter i 2018: 23. jan, 15. mai, 18. sept, 6. des. Referater fra møtene blir rutinemessig oversendt menighetsrådene. Det er behandlet 19 saker. Mange av disse går igjen fra møte til møte. Utvalget har i hovedsak beskjeftiget seg med følgende saker:

- Detaljplanlegging og evaluering av kulturprogrammene for begge semestre.
- Støtte til nytt konsertpiano i Greipstad menighetshus.
- Kunstutstilling i Menighetshuset («Religiøse bilder i hjemmet»).
- Våpenhuset i Greipstad kirke (estetikk).
- Utvidelse av Kulturutvalget til å dekke begge sokn, justering av kirkemusikalske planer og statutter for utvalget.

### Offentlige arrangementer – begge sokn

Oversikten nedenfor gjelder arrangementer hvor Kulturutvalget selv står som arrangør, eller har «faglig interesse», eksempelvis kulturelle innslag inkludert i andre tiltak – evt der kantor alene står for planlegging og gjennomføring.

Dato:	Arrangement:	Tilstede:
14. februar	Fastekonsert med Camilla Wiig Wennesland og Håkon Sødal, Greipstad kirke	26
25. februar	Døpefonten i Finsland kyrkje 200 år, kåseri Håkon Sødal	30
27. mai	«Engasjementet fra 1968 – hvor ble det av?» - Greipstad kirke; kåseri ved Dagfinn Lassen og musikalske innslag	35
24. juni	Sommersanger/sangstund ved Håkon Sødal (Greipstad)	31

2. september	Høstsanger/sangstund ved Håkon Sødal (Greipstad)	33
9. september	Orgelet i Finsland kyrkje 50 år – kåseri ved Steinar Moen og Håkon Sødal – samt sang ved Anita Berge Heivoll	33
30. september	Utstillingsåpning («Religiøse bilder i hjemmet») - kåseri ved Elen Bente Syverstad (Greipstad kirke)	40
14. oktober	«Religiøse bilder i hjemmet» - søndagsforedrag ved Elen Bente Syverstad (Greipstad menighetshus)	50
28. oktober	Aftensang (Bots- og bønnedag) - med Harald Hovda (lesning) og Håkon Sødal (musikk) – Greipstad kirke	20
1. november	Piano-konsert (Innvielse av nytt piano) – felles med Kulturskolen, Greipstad menighetshus	70
30. november	Førjulsconcert i Finsland kyrkje - med band fra Shalam; Hilde Charlotte Solberg og Thor Solberg	50

**Tillegg: Kor-deltagelse på forordnede gudstjenester i 2018**

Restart – på to gudstjenester, ihht til plan/avtale	2
Handelsstandens Sangforening (+ Søgne Messingensemble) (Klokkehymnen)	1
Mandal Kantori – sanggudstjeneste i Menighetshuset	1
Lund Kor – på ordinær gudstjeneste Allehelgensdag	1
Tuntrallen og Skolekorpset (julesanggudstjenesten i desember)	1

**Avsluttende kommentarer**

Kultur/kirkemusikk er, i tillegg til å være en naturlig del av et menighetsbyggende arbeid i Den norske kirke, også en mulighet for kontakt og samarbeid med andre aktører i lokalmiljøet. I 2018 var det særlig forholdet til Kulturskolen som ble ivaretatt. For tiden fremover bør også forholdene til de lokale historielagene videreutvikles, kanskje særlig i Finsland, hvor Historielaget i 2019 feirer jubileum.

*Håkon R Sødal*

**Håkon R. Sødal, leder/sekretær  
Kulturutvalget, 12. februar 2019**

## **2018 – årsrapport**

### **Undervisningsutvalget og kateket-tjenesten**

#### **Bakgrunn**

Menighetene i Finsland og Greipstad har avsatt en 10% kateket-stilling til å ta ansvar for den kirkelige undervisning for voksne – utover det som ellers finnes av undervisningstilbud gjennom gudstjenester og andre voksentiltak. Denne tjenesten utøves fra kateketens side hovedsakelig gjennom det felles Undervisningsutvalget for Finsland og Greipstad, som ble etablert høsten 2017 - og som fortsatt arbeider med den opprinnelige besetningen:

- Vegar Jørgensen (Finsland)
- Arne Tord Sveinall (Greipstad)
- Anne B. Øvensen (kateket)
- Håkon R. Sødal (kateket), leder/sekretær

Da arbeidet som kateket knytter direkte til Undervisningsutvalgets oppgaver, lar vi årsrapporten for 2018 dekke både kateket-tjenesten og arbeidet i utvalget.

#### **Mandat/fra statuttene:**

- Undervisningsutvalget skal gjennom sitt arbeid ha fokus på - og formidle - kirkens budskap med utgangspunkt i Bibelen, de oldkirkelige bekjennelsene, samt de evangelisk-lutherske bekjennelsesskriftene som er gjeldende for Den norske kirke.
- Utvalget skal også arbeide i tråd med menighetens visjon og handlingsplaner.
- Utvalget skal legge til rette for ulike formidlings- og kommunikasjonsformer, som bibeltimer, foredrag, temasamtaler, kurskvelder osv – der variasjon er en verdi.
- Hovedmålgruppe er voksne mennesker i menighetene (dvs de som ikke omfattes av trosopplæringsplanen, 0-18 år).
- Utvalget skal i arbeidet legge til rette undervisningsarenaer der menneskers opplevelser, intellekt, undring, spørsmål og søken etter fordypning tas på alvor.
- Utvalget kan både bidra inn i eksisterende programmer i menighetene, men særlig ta initiativ til og gjennomføre egne undervisningsprogrammer.
- Utvalget drar nytte av menighetenes egne ansatte som undervisningsressurser, men kan også invitere eksterne ressurspersoner.
- Utvalget kan, der det er naturlig, også koordinere sitt arbeid med trosopplæringsutvalget.

#### **Planarbeid**

En av de første oppgavene det nyetablerte Undervisningsutvalget påtok seg var å utarbeide forslag til en undervisningsplan for voksne i menighetene. Utkast til plan ble oversendt menighetsrådene våren 2018 og ble endelig vedtatt i Greipstad menighetsråd 4. september og i Finsland sokneråd 12. september 2018. Denne planen – kalt «Tro for livet» - er nå retningsgivende for Undervisningsutvalgets arbeid.

#### **Møter**

Undervisningsutvalget hadde tre møter gjennom året (29. mai, 27. sept, 22. nov); der hovedfokus var planlegging, gjennomføring og evaluering av undervisningsserien «Tro for livet». Referater fra møtene blir rutinemessig oversendt begge menighetsråd.

### Program

Undervisningsserien som ble startet opp høsten 2017, har fortsatt i samme spor gjennom 2018; med én serie på våren (5 samlinger) og én serie på høsten (7 samlinger). Det legges vekt på at egne ressurser bidrar på undervisningssiden, men også at det inviteres noen gjester «utenfra», både for kompetansens og variasjonens skyld.

#### Vårens temaer:

Tro og kunnskap	(Hallvard Hagelia)
Tro i vanskelige tider	(Anne B. Øvansen)
Tro og følelser	(Arne Tord Sveinall)
Tro i gode dager	(Håkon R. Sødal)
Tro og tvil	(Bjørn Hinderaker)

**Total oppslutning: 133.**

#### Høstens temaer (utgangspunkt; Apostlenes gjerninger):

Kirkehistorien – 1. bind	(Håkon R. Sødal)
Sunn og usunn tro	(Arne Tord Sveinall)
Kristne under press	(Karin Riska)
Paulus på livssynstorget i Aten – forblide for oss i dag?	(Lars Dahle)
Møtet med den nysgjerrige	(Anne B. Øvansen)
Misjonsdrivet i den første kristne tid	(Svein Arve Egeland)
<u>Apostlenes gjerninger – og våre</u>	<u>(Håkon R. Sødal)</u>

**Total oppslutning: 260.**

En forholdsvis stabil gjeng på i overkant av trediver følger denne voksenundervisningen, som er lagt til hhv Finsland bedehus og Greipstad menighetshus, torsdager. Deltagernes gjennomsnittsalder er fortsatt forholdsvis høy; men oppslutningen viser at dette er et opplegg som faller i god jord.

#### Nye tiltak?

Undervisningsutvalget har foreslått, og har av menighetsrådene fått tilslutning til, å arbeide frem to nye tiltak. Det ene gjelder et formiddagstreff for foreldre med barn hjemme, barnehager/familiebarnehager og «ruslevenner» fra Songdalstunet og andre som vil ha glede av å treffes til sangstund. Det andre gjelder et opplegg myntet på nye landsmenn, vedr forståelse av norsk kultur og kirkeliv/kristen tro. Disse oppleggene er i støpeskjeen.

#### Konklusjon

Undervisningsutvalget er innstilt på å fortsette sitt arbeid i samme spor, med samme rammer. Når det gjelder serien «Tro for livet», har vi et håp om at regulær bibelundervisning kan bidra til vekst, både i den enkeltes trosliv og i menigheten generelt.

**Håkon R. Sødal**

**Kateket og leder av Undervisningsutvalget, Finsland og Greipstad**

**12. februar 2019**

# 2018 – årsrapport fra kantor, Finsland

## Oppgaver – faste, offentlige gjøremål

Den kirkemusikalske tjenesten for kantor skjøttes i tråd med tjenesteordningen for kantorer i Den norske kirke, kirkemusikalsk plan og øvrige planer i menigheten. I praksis vil dette si:

- Organisttjeneste ved gudstjenestene i kirken og på bedehuset (om gudstjenesten legges der). Herunder forberedelse sammen med prest og samarbeid med andre musikk-krefter (sangsollister, instrumentalister, ensembler).
- Gravferdsremonier, herunder samarbeid med (av pårørende) innleide solister.
- Vielser.

Statistikken (antall/deltagelse) for de offentlige tjenestene finnes i menighetsrådets øvrige rapportering.

## Øvrige gjøremål

- Konsertvirksomhet/kulturarrangementer.
- Medlem i Kulturutvalget (pt leder/sekretær).
- Øvrig deltagelse i stabsmøter og stabens «andre» liv (kollegafellesskap, faglig kontakt/samarbeid).

## Kulturutvalget

Til Kulturutvalgets aktivitet henvises til Kulturutvalgets rapport, hvor også kantors egen konsertvirksomhet er inkludert. Viktig å bemerke i 2018 er at Finsland sokneråd oppnevnte medlemmer til Kulturutvalget, som dermed er blitt et felles utvalg for de to soknene i Songdalen. Dette oppfatter jeg som en meget god samarbeidsordning. Det gir mulighet for et godt samspill mellom kantor og begge menighetene når det gjelder planlegging og gjennomføring av konserter og andre kulturarrangementer.

## Samspill

Utover samarbeidet med menighetsrådet, går samspillmulighetene i flere retninger:

- Samarbeidet med de øvrige tilsatte fungerer veldig bra.
- Finsland sokn er en viktig aktør i lokalmiljøet. En må derfor ha blick for konkrete samarbeidsiltak med andre aktører i lokalmiljøet. Særlig kan dette gjelde Historielaget, om der skulle være interesse for det.
- Såfremt mulig, deltar jeg på fellessamlinger for organister i hele Kristiansandsregionen. Dette er viktige møtepunkter, all den tid organisttjenesten jevnt over er en «ensom» jobb. Også fagsamlinger i bispedømmets regi er verdifulle.

## Instrumentparken

- Orgelet i Finsland kyrkje er 50 år, noe som ble behørig markert i 2018. Men dette betyr at orgelet «drar på årene», og har sine svake sider – noe som følges opp av kirkevergen, på melding fra organisten. Men totalt sett er instrumentet funksjonelt og dekker behovet for orgelmusikk til gudstjenester og kirkelige handlinger.
- Pianoet (Sauter) er – når et er stemt – et tjenlig tilskudd til orgelet. Men det har lett for å komme ut av stemming, noe som til tider kan være hemmende. Det stemmes én gang i året, noe vi håper skal kunne holde.
- Det er en kuriositet at kirken også er eier av tidligere domorganist Bjarne Sløgedals trørgel. Dette blir tidvis benyttet i kirken.
- Trørgeliet på galleriet er det pr i dag vanskelig å se for seg kan være i bruk. Men det er en viktig dokumentasjon av instrumenthistorien i kirken, slik at det absolutt bør tas vare på. Det ble benyttet én gang i 2018; ved orgel-jubileet.

Utover dette henvises det til Kulturutvalgets rapport når det gjelder kulturarrangementer og konsert i Finsland kyrkje.

Håkon R. Sødal

Organist, 12. februar 2019



## Årsrapport fra trosopplæringen og arbeid rettet mot barn i Finsland.

Ledere: Kateket, Anne Bjørnholmen Øvensen (90% stilling), Menighetspedagog: Lasse Braadland. (50% fram til 01.12.18), Ungdomsarbeider: Silje Spikkeland, (20% stilling). Dette er delt med Greipstad menighet.

Følgende Trosopplæringstiltak har vært gjennomført i 2018:

Navn på tiltak	Alder	Ant. Delt.	Ansvarlig
Tiltak tilknyttet dåp	0 år	15	Sokneprest, menighetsfadder
1,2,3 års dåpsdagshilsen	1-3 år	10	Kateket
4-årsklubb med gudstjeneste	4 år	3	Kateket
Knertekino	5 år	21	Kateket
6-årsklubb med gudstjeneste	6 år	12	Kateket
Tårnagenter	8-9 år	18	Kateket
LysVåken	10-11 år	20	Kateket og ungd.arbeider
Konfirmasjon 2018	15 år	15	Menighetspedagog, kateket, sokneprest, ungd.arbeider
Konfirmasjon 2019 (påbegynt høst 18)	15 år	10	Menighetspedagog, kateket, sokneprest, ungd.arbeider

Kontinuerlig arbeid: Kateketen bidrar på Yngres 4 ganger pr semester, dette begynte på høsten 2018.

Kateketen er også med i planlegging og gjennomføring av familiegudstjenestene i kirka og deltar på ei Storsamling og et Småbarnstreff pr semester.

Trosopplæringsutvalget: Det er ikke opprettet eget Trosopplæringsutvalg for Finsland. Trosopplæringsplanen ble revidert i 2018 og ny plan er innsendt Bispedømmerrådet. I denne prosessen var deler av Soknerådet støttespillere og hele SR vedtok til slutt planen.

Økonomi: En del av trosopplæringstiltakene er gratis, mens andre har en moderat egenandel. Påskesamlinger på skolene: Kateketen var på skolen fortalte om påsken for 1.-7. trinn.

Påskesamling i barnehagene: Barnehagen fikk tilbud om besøk før påske, men det var ikke ønskelig med besøk i 2018.

Julevandring: Barnehagen deltok med de største barna. Håkon Sødal og Anne Bjørnholmen Øvensen hadde ansvar. Vandringen varer ca. 1 time. Etterpå spiste de nista si i sakristiet.

Julebesøk i barnehage for de minste barna: Det var ikke ønskelig med besøk i 2018.

Julegudstjenester for skolene: Svein Arve Egeland og Steinar Moen hadde skolegudstjenesten i 2018.

# Regnskap Finsland menighetsråd 2018

## Oversikt over inntekter og utgifter

### Inntekter

Arrangement	18 213,00	
Innsammelt Fasteaksjon -18	15 364,00	
Møtegodtgjørelse	-	
Offer menighetsarbeid	4 999,00	
Offer konfirmantarbeid	7 063,00	
Adm. Tilsudd	28 000,00	
Givertj. Trosopplæring	14 100,00	
Sum øvrige offer	61 645,00	
Renteinntekt	42,20	
<b>Sum inntekter</b>		<b>149 426,20</b>

### Utgifter

Arrangement	32 548,79	
Utbet. Fasteaksjonen -18	15 350,00	
Konfirmantarb.	12 308,00	
Møtegodtgjørelse	15 175,30	
Kostnader Trosopplæring	10 119,00	
Gave til ung.arb bedeh	20 000,00	
Sum overførte offer	56 493,76	
Annonse/gebyr	17 057,00	
Diverse	6 895,00	
<b>Sum utgifter</b>		<b>185 946,85</b>

Inntekter - Utgifter

**-36 520,65**

### Balanse

	IB 01.01.18	UB 31.12.18	Endring	Konto	
Menighetskasse	34 260,98	16 958,26	-17 302,72	Konto	3114.40.03376
Trosopplæringskonto	47 918,38	28 101,25	-19 817,13	Konto	3114.20.05088
Konfirmantarb.	13 682,18	5 787,47	-7 894,71	Konto	3000.31.71732
Offerkonto	2 229,40	10 723,31	8 493,91	Konto	3114.20.06033
<b>Sum bankkontoer</b>	<b>98 090,94</b>	<b>61 570,29</b>			

Endring konto totalt

**-36 520,65**

Eivind Follerås  
kasserer

Grethe Utsogn  
revisor

Rolf Berg  
revisor

Eivind Follerås

Grethe Utsogn

Rolf Berg